
                                                    Uchwała Nr XLVI/464/2022 

                                                Rady Miejskiej w Chmielniku 

                                                  z dnia 26 października 2022 roku 

 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

                 w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Chmielnik. 

 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.), Rada Miejska w 

Chmielniku uchwala, co następuje: 

 

                                                                     § 1 

W załączniku do uchwały Nr XVI/143/2019 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 25 

listopada 2019r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Chmielnik ( Dz. Urz. Woj. 

Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 4583) z dniem1 września 2022 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. w § 6 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

   „2) funkcję doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta, opiekuna stażu lub mentora 

         do 10 % jego wynagrodzenia zasadniczego.” 

2. § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

     „1. Nauczycielom pracującym w warunkach trudnych lub uciążliwych przysługuje dodatek 

           za warunki pracy w wysokości do 10 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 

           realizującego pracę.”     

3. w § 9 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

     „7. Wysokość nagrody Dyrektora nie powinna być niższa od połowy zasadniczego 

           wynagrodzenia nauczyciela początkującego (magistra z przygotowaniem 

           pedagogicznym) ustalanego corocznie w rozporządzeniu płacowym MEN.” 

  

                                                                      § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Chmielniku. 

 

                                                                      § 3 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku 
(-) Anita Jabłońska



                                                          Uzasadnienie 

     Konieczność wprowadzenia zmian do tej uchwały wynika z nowelizacji ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, w której zlikwidowano stopień nauczyciela stażysty oraz 

od dnia 1 września zostało wprowadzone stanowisko mentora, któremu z tego tytułu 

przysługuje dodatek funkcyjny.  

     Ponadto proponuje się zwiększenie dodatku dla nauczycieli pracujących w warunkach 

trudnych lub uciążliwych, który wynosił 2 % wynagrodzenia zasadniczego, a w ust. 7 w § 9 

nauczyciela stażystę zastępuje się stanowiskiem nauczyciela początkującego. 

     Projekt uchwały był przesłany do uzgodnienia ze związkiem zawodowym zrzeszającym 

nauczycieli. 

    Wobec powyższego zasadne jest podjęcie tej uchwały.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


